本次发行完成后，上市公司总资产和净资产均将有所上升，公司的负债规模不会发生较大变化，公司的资产负债

率将存在一定幅度的下降，公司的资产结构将得到优化，偿债能力进一步增强，公司财务状况进一步显著改善。 项目

完工后，投资项目带来的现金流量逐年体现，公司经营活动产生的现金流入将显著提升。

2、对公司盈利能力的影响

本次募集资金投资项目具备较好的市场前景和盈利能力。 本次募集资金投资项目的实施将有利于延伸公司产业

链，实现规模效应，提升公司产品的市场占有率，在很大程度上增加公司的主营业务收入规模和利润水平，提升上市公

司的盈利能力。

（三）对公司现金流量的影响

本次非公开发行完成后，募集资金的到位使得公司现金流入量大幅增加。 在本次筹资过程中，筹资活动现金流入

量将大幅度增加；在募集资金到位开始投入使用后，投资过程产生的现金流出量将大幅增加；项目达产后，公司经营活

动产生的现金流量净额将得到显著提升，公司的现金流量状况将得到进一步改善。

本次非公开发行股票募集资金投向符合国家产业政策，有利于增强公司资本实力、改善公司资本结构，降低公司

财务费用，提高公司的投融资能力，有助于公司逐步完善产业链条，顺利实现公司战略目标。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务和资产、公司章程、股东结构、高管人员结构以及业务结构的变动情况

（一）本次发行后公司业务和资产变动情况

本次发行完成后，公司主营业务未发生变化，仍为医药中间体、化学原料药及制剂的生产、经营和研发等，公司资

产规模将进一步扩大。

（二）对公司章程的影响

本次非公开发行完成后， 公司需要根据发行结果修改公司章程所记载的股本结构及注册资本等相关条款。 除此

之外，公司暂无其他修改或调整公司章程的计划。

（三）对股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为 815,455,732 股，其中横店控股及其控制的横店进出口、浙江光泰、横店康裕以及横

店家园化工合计持有公司 341,985,274股，占本次发行前公司股份总数的 41.94%，为公司的控股股东。横店控股的控股

股东横店社团经济企业联合会为公司实际控制人。

按照本次非公开发行的 66,666,665 股测算，本次非公开发行完成后，公司股份总数增加至 882,122,397 股，其中横

店控股及其控制的横店进出口、浙江光泰、横店康裕以及横店家园化工合计持有公司 399,128,131 股，占公司发行后股

份总数的比例为 45.25%，仍为公司控股股东，横店控股的控股股东横店社团经济企业联合会仍为公司实际控制人。 本

次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行将增加 66,666,665 股股份，发行前后公司股东结构将发生一定变化，具体如下表：

股东名称

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 认购数量（股） 认购比例 持股数量（股） 持股比例

横店控股 34,801,230 4.27% 57,142,857 85.71% 91,944,087 10.42%

横店进出口 120,425,310 14.77% - - 120,425,310 13.65%

浙江光泰 106,519,760 13.06% - - 106,519,760 12.08%

横店康裕 45,815,760 5.62% - - 45,815,760 5.19%

横店家园化工 34,423,214 4.22% - - 34,423,214 3.90%

杨晓轩 - - 4,761,904 7.14% 4,761,904 0.54%

朱素平 - - 4,761,904 7.14% 4,761,904 0.54%

其他股东 473,470,458 58.06% - - 473,470,458 53.67%

合计 815,455,732 100% 66,666,665 100% 882,122,397 100.00%

（四）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司不会因本次非公开发行而对高管人员进行调整，公司高管人员结构不会发生变动。

公司与控股股东在人员、资产、财务、机构和业务等方面完全分开，公司业务经营、机构运作、财务核算独立并独立

承担经营责任和风险。

公司的董事会、监事会和内部管理机构均独立运作，确保公司重大决策能够依照法定程序和规则要求形成。 公司

将继续积极督促控股股东和实际控制人严格依法行使出资人的权力， 切实履行对上市公司及其他股东的诚信义务，

不直接或间接干预公司的决策和生产经营活动。

（五）对业务结构的影响

本次发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

二、本次发行后上市公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，财务状况将得到较大改善，资产负债

结构更趋合理，盈利能力进一步提高，核心竞争力得到增强。 本次非公开发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量

的具体影响如下：

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，上市公司总资产和净资产规模将相应提升，公司的负债规模不会发生较大变化，公司的资产负

债率将存在一定幅度的下降，公司的资产结构将得到优化，偿债能力进一步增强，公司财务状况进一步显著改善。

（二）对公司盈利能力的影响

本次非公开发行完成后，公司股本总额增加，公司每股收益短期内有可能被摊薄；长期来看，公司将择机在寻找合